PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области

на 2014 год
В целях активизации работы по борьбе с преступностью, профилактики правонарушений в Шарангском муниципальном районе и совершенствования системы профилактики правонарушений администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области на 2014 год (далее – План).

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 11.12.2013 г. № 349

План мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования
(средства местного бюджета), тыс.руб.

	1. Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления и общественности в борьбе с преступностью

	1.
	Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений, и доведение результата анализа до заинтересованных органов по вопросам их компетенции
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию), администрация Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.
	Проведение анализа практики взаимодействия органов внутренних дел с органами местного самоуправления и общественных организаций в сфере пропаганды здорового образа жизни, снижения уровня алкоголизации и наркотизации населения
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию), администрация Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.
	Организация и проведение круглого стола с участием представителей общественности, по проблемам профилактики преступлений и иных правонарушений
	4 кв. 2014 г.
	Администрация Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.
	Организация и проведение круглого стола по проблемам профилактики преступлений, злоупотреблений наркотическими веществами среди подростков и молодежи
	3-4 кв. 2014г.
	Районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района, КДН и ЗП, отдел культуры администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2. Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам

	1.
	Информационно-методическая поддержка по организации работы по профилактике преступлений и иных правонарушений несовершеннолетних. Проведение семинаров с социальными педагогами и школьными психологами.
	4 кв. 2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.
	Изготовление и размещение информационно-рекламных материалов о службе участковых уполномоченных полиции
	2 кв. 2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	 Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Разработка, изготовление и размещение информационных листов антиалкогольной тематики и о профилактике здорового образа жизни
	2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

ГБУЗ НО «Шарангская ЦРБ» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.
	Организация и проведение практической конференции на тему межнациональных отношений в районе с участием национальных представителей Шарангского муниципального района, правоохранительных органов и органов местного самоуправления, СМИ в целях обсуждения и выработки совместных мер по гармонизации межнациональных отношений и пропаганде идей толерантности, межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства и взаимного уважения
	2 кв. 2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.
	Проведение информационной кампании в СМИ о деятельности
правоохранительных органов
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3. Укрепление системы профилактики преступлений и иных

правонарушений

	1.
	Профилактика правонарушений на территории района

	1.1.
	Проведение конкурса профессионального мастерства участковых уполномоченных милиции на звание «Лучший по профессии» и приобретение подарков для победителей конкурса
	3 кв.2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	 Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.
	Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	2.1.
	Оказание материальной помощи освобождающимся из воспитательных колоний сиротам и лицам, оставшимся без попечения родителей, для приобретения одежды и предметов первой необходимости
	Постоянно
	Администрация

Шарангского муниципального района
	15,0

	2.2.
	Осуществление постоянного

контроля за
трудоустройством и
социальной адаптацией лиц, вернувшихся из мест лишения
свободы, при необходимости
организация их временного трудоустройства
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию), органы местного самоуправления поселений (по согласованию), ГКУ НО ЦЗН (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.
	Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	3.1.
	Проведение целевых проверок на ярмарках, иных местах розничной торговли Шарангского муниципального района по соблюдению миграционного законодательства и трудовой деятельности иностранных работников и их работодателей
	Постоянно
	ТП УФМС России по Нижегородской области в Шарангском районе (по согласованию),

ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

администрации поселений (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.2.
	Организация контроля за пребыванием на территорию Шарангского муниципального района иностранных граждан, которым отказано в оформлении разрешений на работу, либо их разрешения аннулированы, а также иностранных работников, с которыми расторгнуты трудовые договоры, в том числе досрочно
	Постоянно
	ТП УФМС России по Нижегородской области в Шарангском районе (по согласованию),

ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.
	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.1.
	Проведение совместных

рейдов с представителями

УФСКН по проверке возможных

мест концентрации лиц

склонных к употреблению наркотических средств

	Ежеквартально (по плану)
	УФСКН (по согласованию),

ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.2.
	Проведение на территории района оперативно-профилактических операций, направленных на выявление, пресечение каналов поставки наркотических средств и психотропных веществ
	Ежеквартально (по плану)
	УФСКН (по согласованию),
ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.3.
	Организация и проведение комплексных оперативно-профилактических операций среди подростков и молодежи:

-
«Дискотека»;

-
«Школа»;

-
«Притон».
	По плану
	УФСКН (по согласованию),

ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района,

КДН и ЗП
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.4.
	Организация и проведение на территории района мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и дикорастущих очагов наркосодержащих растений
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4.5.
	Проведение на территории района оперативно-профилактической операции «Химик», направленной на выявление каналов поставки прекурсоров, необходимых для изготовления наркотических средств и психотропных веществ
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.
	Вовлечение общественности в предупреждение преступлений и иных правонарушений

	5.1.
	Организация проведения конкурсов на лучшую добровольную дружину и лучшего дружинника с вручением почетных дипломов победителям
	2кв.2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию), администрация Шарангского муниципального района
	06,0

	5.2.
	Организация и проведение конкурсов:

-юных инспекторов безопасности дорожного движения,

-юных пожарных,

-кружков по изучению уголовного и административного законодательства

	4 кв.2014г.
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

ОГПН по Шарангскому району (по согласованию),

районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района
	03,0

	6.
	Профилактика правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы управления, организации, учреждения

	6.1.
	Проведение оперативно-профилактических операций, направленных на предотвращение преступлений с использованием огнестрельного оружия и взрывчатых веществ, исключение его хищения, переделки газового оружия для стрельбы боевыми патронами, а также недопущение браконьерства
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.2.
	Проведение целевых оперативно-профилактических мероприятий направленных на выявление и пресечение нарушений законодательства о порядке хранения и использования оружия
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.3.
	Реализация комплекса организационных и профилактических мероприятий по выявлению и пресечению незаконной заготовки, транспортировки и реализации древесины и пиломатериалов
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.4.
	Проведение комплекса проверок соблюдения природоохранного законодательства на участках лесного фонда
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.5.
	Организация и проведение комплекса мероприятий по выявлению и пресечению преступлений, связанных с выплатой работодателями «теневой» части заработной платы, обеспечению поступления в бюджет и внебюджетные фонды социальных налогов
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7.
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в общественных местах и на улицах

	7.1.
	Принятие мер по усилению охраны общественного порядка в местах массового пребывания граждан целью профилактики возможных террористических актов
	Постоянно
	ОП (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

349

11.12.2013г.